BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROCESSO SELETIVO PARA ACEITAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 12/2018/ CAMPUS  SANTA MARIA DA BOA VISTA/ IF SERTÃO

PERNAMBUCANO, DE 23 DE ABRIL DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A  DIRETORA  GERAL  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA,
nomeada pela Portaria nº 386/2018/REITORIA/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, de 2 de julho de
2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Homologação do Resultado
Final  do Processo  Seletivo,  referente  a  escolha  de candidatos  a  ESTÁGIO REMUNERADO
NÃO OBRIGATÓRIO do Campus Santa Maria da Boa Vista/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO,
obedecendo  aos  critérios  e  instruções  estabelecidos  neste  Edital  em  conformidade  com  as
legislações vigentes.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

1.1. A - Setor de Educação Física - 20h - Superior - Matutino ou Vespertino.

Ordem Candidato Pontuação Situação

1 Marcos Vinícius Lopes Andrade 3,5 Aprovado

1.2. B - Coordenação de Extensão e Relações Empresarias - 20h - Superior - Matutino ou
Vespertino.

Ordem Candidato Pontuação Situação

1 Tacyany Pedrosa Silva 2,5 Aprovada

1.3. C - Direção geral -  20h - Superior - Matutino ou Vespertino.

Ordem Candidato Pontuação Situação

1 Mayara Alencar Guimarães 8,3 Aprovada

2 Mateus Marques Brandão Freitas 3,0 Classificado

3 Wéverton Medrado Barros 2,7 Classificado

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

PROCESSO SELETIVO PARA ACEITAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

1.4. D - Direção de Ensino – Secretaria de Controle Acadêmico e Coordenação de Assistência
Estudantil - 20h - Superior – Matutino ou Vespertino.

Ordem Candidato Pontuação Situação

1 Jayrlla Stefane  Alves Barros 6,2 Aprovada

2 Fabio Henrique dos Santos Nascimento 3,7 Classificado

3 Everaldo da Silva Brandão 2,2 Classificado

4 Osmar Alves dos Santos Neto 2,0 Classificado

1.5. Direção  de  Ensino  – Núcleo  de  Apoio  à Pessoa  com Deficiência – Napne -  20h - Superior
- Matutino ou Vespertino.

Ordem Candidato Pontuação Situação

1 Sauzâmia Santos Lima 8,0 Aprovada

2 Yhorrana Nayara de Souza 4,0 Classificada

Santa Maria da Boa Vista, 5 de julho de 2018.

Maria Eva dos Santos Pinheiro
Diretora geral Substituta

*Versão original assinada.